

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Устройство шатровой кровли из пищеблока д-сада №4 примэрии г.Тараклия

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.8.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Раздел кровля Пищеблок				
1	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту).	m2			41,570 15,685
1.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0090	2 681,6901	24,135
1.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	13,4085	1,609
1.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	53,1697	11,963
1.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	53,1697	3,722
1.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	4,7047	0,141
2	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			4 572,501 1 196,319
2.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,2254	301,690
2.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 681,6901	26,817
2.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 681,6901	2 493,972
2.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44mm calit II	m3	0,1200	2 681,6901	321,803
2.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покówki)	kg	3,4000	8,9390	30,392
2.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	16,9840	51,122
2.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	8,9390	23,063
2.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,4085	40,225
2.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	5,3634	7,777
2.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	53,1697	1 076,687
2.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	53,1697	119,632
2.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	423,4248	63,514
2.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	28,2283	9,315
2.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	28,2283	6,493
3	CN50C	Tratamentul ignifug al lemniei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш).	100 m2			968,091 168,016
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	16,9840	13,417
3.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	22,3474	134,085
3.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	24,1352	555,110
3.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	31,2864	1,251
3.5	2320166200755	Petrol distilat tip O/200	kg	4,0000	14,3023	57,209
3.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	53,1697	168,016
3.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	423,4248	9,739
3.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	141,1416	16,090
3.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	235,2360	13,173
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			20,797 13,292
4.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,3634	6,168
4.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0894	1,073
4.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000

4.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	53,1697	10,634
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,1697	2,658
4.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	4,7047	0,047
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением	m2			178,392
		специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2).				63,804
5.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	80,4507	92,518
5.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	12,5146	7,509
5.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,1788	0,894
5.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,4469	2,235
5.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	9,8329	3,196
5.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	26,8169	2,682
5.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	0,000
5.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	53,1697	58,487
5.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,1697	5,317
5.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	4,7047	0,104
6	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=12,5мм из металла или пластика, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м).	m			124,225
						21,268
6.1	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	1,0500	55,4216	58,193
6.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	9,8329	2,262
6.3	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	19,6657	29,499
6.4	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	9,8329	2,409
6.5	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	12,5146	0,626
6.6	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	148,3869	8,903
6.7	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
6.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	53,1697	13,292
6.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,1697	7,975
6.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	4,7047	0,047
7	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=15,4 см из металла или пластика, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м).	m			130,417
						25,521
7.1	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	1,1000	67,0423	73,746
7.2	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	32,7792	19,668
7.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	148,3869	10,387
7.4	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
7.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2800	53,1697	14,888
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,1697	10,634
7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	4,7047	0,056
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных снегозадержателей)	kg			51,391
						11,166
8.1	2811236309800	Снегозадержатели	m	1,0000	40,2254	40,225
8.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,0000	0,000

8.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,0000	0,000
8.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	0,0000	0,000
8.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	0,0000	0,000
8.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,0000	0,000
8.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,1697	10,102
8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,1697	0,532
8.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,1697	0,532
		TOTAL Раздел кровля Пищевблок				0,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Taraclia

Obiectul: Шатровая кровля пищеблок дет сад

Devizul: Устройство шатровой кровли из пищеблока д-сада №4 примэрии г.Тараклия

Deviz local Nr. 19.8.1

Intocmit in preturi curente 2020-05-13

Valoarea de deviz 303 483,172 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Раздел кровля Пищеблок				
1	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту).	m2	692,0000	41,5704	28 766,742
					15,6851	10 854,068
2	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	5,5300	4 572,5014	25 285,933
					1 196,3189	6 615,644
3	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш).	100 m2	7,5100	968,0911	7 270,364
					168,0163	1 261,803
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит).	m2	600,0000	20,7973	12 478,356
					13,2924	7 975,459
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности более 40 m2).	m2	692,0000	178,3919	123 447,182
					63,8037	44 152,143
6	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=12,5мм из металла или пластика, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м).	m	80,0000	124,2247	9 937,973
					21,2679	1 701,431
7	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые D=15,4 см из металла или пластика, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м).	m	32,0000	130,4170	4 173,344
					25,5215	816,687
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile,	kg	116,2000	51,3910	5 971,634

		chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных снегозадержателей)			11,1656	1 297,448
		TOTAL Раздел кровля Пищевблок				217 331,528
		Inclusiv salariul				74 674,683
Total manopera (ore)						1 404,4586
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						217 331,528
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		16 801,804
Total						234 133,331
Cheltuieli de transport				3,0000%		4 251,666
Total						238 384,997
Cheltuieli de regie				3,0000%		7 151,550
Total						245 536,547
Beneficiu de deviz				3,0000%		7 366,096
Total General fara TVA						252 902,643
TVA (20%)						50 580,529
TOTAL GENERAL						303 483,172
Inclusiv salariul						74 674,683

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Taraclia

Obiectul: Шатровая кровля пищеблок дет сад

Devizul: Устройство шатровой кровли из пищеблока д-сада №4 примэрии г.Тараклия

Devizul local de resurse Nr. 19.8.1

Intocmit in preturi curente 2020-05-13

Valoarea de deviz 303 483,172 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	155,7000	53,1697	8 278,52
2	7124010010730	Dulgher 3	h-om	111,9825	53,1697	5 954,079
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	120,0000	53,1697	6 380,367
4	7212030022700	Sudor	h-om	1,1620	53,1697	61,783
5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	790,1600	53,1697	42 012,593
6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	22,0780	53,1697	1 173,881
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	179,6445	53,1697	9 551,649
8	9310060019930	Muncitor	h-om	23,7316	53,1697	1 261,803
Total manopera					74 674,683	
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,3240	0,0000	0,000
2	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	6,2280	2 681,6901	16 701,566
3	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b̄ = 44mm calit II	m3	0,6636	2 681,6901	1 779,570
4	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0553	2 681,6901	148,297
5	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b̄=100,125 mm, calit, a II a	m3	5,1429	2 681,6901	13 791,664
6	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	45,0600	22,3474	1 006,975
7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	130,330
8	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	1,0000	0,0000	81,513
9	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni, etc.)	%	1,0000	0,0000	33,216
10	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	3 772,544
11	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	30,0400	14,3023	429,643
12	23203226000361	Gudron	kg	14,2674	8,9390	127,536
13	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3004	31,2864	9,398
14	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,1620	0,0000	0,000
15	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	172,7300	24,1352	4 168,875
16	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	69,2000	26,8169	1 855,730
17	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3240	0,0000	0,000
18	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	8,0185	5,3634	43,006
19	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	690,0000	5,3634	3 700,732
20	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	795,8000	80,4507	64 022,670
21	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	415,2000	12,5146	5 196,043
22	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	19,6000	9,8329	192,724
23	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	84,0000	55,4216	4 655,414

24	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	35,2000	67,0423	2 359,887
25	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	18,4000	9,8329	180,925
26	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	224,9000	9,8329	2 211,411
27	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,0400	148,3869	1 044,643
28	2744137311238	Cositor aliaj	kg	4,0000	12,5146	50,058
29	27859	Pastă antiseptică	kg	16,6453	16,9840	282,704
30	2811236309800	Снегозадержатели	m	116,2000	40,2254	4 674,186
31	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	18,8020	8,9390	168,070
32	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	83,0400	13,4085	1 113,438
33	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5810	0,0000	0,000
34	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	41,4750	40,2254	1 668,346
35	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	3 460,0000	0,4469	1 546,441
36	2874125886734	Nituri POP	buc	3 460,0000	0,1788	618,577
37	28741458870491	Cuie de constructie	kg	16,5900	13,4085	222,446
38	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	120,0000	19,6657	2 359,887
39	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	19,2000	32,7792	629,360
40	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 200,0000	0,0894	643,606
41	4011106202741	Energie electrica	kw	0,9296	0,0000	0,000
42	4100126202818	Apă	m3	5,9329	16,9840	100,765
Total materiale					141 722,197	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1727	423,4248	73,138
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,8295	423,4248	351,231
3	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,2719	28,2283	35,904
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,1680	4,7047	203,093
5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,8561	141,1416	120,837
6	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,8249	28,2283	51,514
7	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4206	235,2360	98,931
Total utilaje					934,648	
Total					217 331,528	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		16 801,804	
Total					234 133,331	
Cheltuieli de transport			3,0000%		4 251,666	
Total					238 384,997	
Cheltuieli de regie			3,0000%		7 151,550	
Total					245 536,547	
Beneficiu de deviz			3,0000%		7 366,096	
TOTAL Deviz fara TVA					252 902,643	
Total					252 902,643	
TVA			20%		50 580,529	
TOTAL Deviz					303 483,172	

Intocmit:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;
